МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.03.2018                                           № 451

О внесении изменения в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.04.2006 № 235

«Об утверждении Положения

«О порядке организации и осуществления

территориального общественного самоуправления

в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

30.03.2018

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке организации и осуществления территориального

общественного самоуправления в г. Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города

Таганрога от 27.04.2006 № 235 изменение, изложив статью  21 в следующей редакции:

«Статья 21. В уставе территориального общественного самоуправления

устанавливаются:

1) территория, на которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление;

2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности территориального

общественного самоуправления;

3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок

полномочий ОТОС;

2

4) порядок принятия решений;

5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения

указанным имуществом и финансовыми средствами;

6) порядок прекращения осуществления территориального общественного

самоуправления.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                                   И. Титаренко